
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Palackého nám. 13 tel. 546 492 101 web www.rosice.cz 
 

 

 
 

město Rosice 
rada města  

 

     

 
 

Výpis usnesení z 61. schůze Rady města Rosice, konané dne 24.02.2025 v 15:00 hodin 
 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 
 

Bod č. 1 
RM/2025/61/1a   
Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla Meceroda. 
 
RM/2025/61/1b    
Rada města Rosice schválila následující program 61. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 
2. Jednání s p. Pospíšilem, odpadový systém door to door 
3. Přidělení dotací spolkům, sportovním oddílům a jednotlivcům pro rok 2025, výstupy ze 

schůze Komise pro spolky a organizace  
4. Žádost o poskytnutí daru na činnost Spolku přátel ZŠ Rosice 
5. Veřejnoprávní smlouva – přidělení programových dotací v roce 2025 
6. Rozpočtové opatření č. 2/2025 
7. Zápis z jednání Komise škodní a likvidační 
8. Schválení aktualizovaného Návrhu rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky 

v Rosicích  
9. Studie proveditelnosti „Rosice, Severní spojka – Říčanská – Brněnská“ 
10. Oznámení Základní školy Rosice o konání zápisu žáků do 1. tříd pro školní rok 2024/2025 
11. Žádost o poskytnutí finanční podpory žákům 1. tříd 
12. Informace zřizovateli o přijímacím řízení k předškolnímu vzdělávání na školní rok 

2025/2026 v MŠ Zámecká Rosice 
13. Informace zřizovateli o prázdninovém provozu MŠ Zámecká ve školním roce 2023/2024 
14. Zpráva o činnosti Městské policie Rosice za měsíc leden 2025 
15. Smlouva o zřízení služebnosti  
16. Žádost o stanovisko k navrhované majetkové dispozici 
17. Vyjádření k investičnímu záměru ve městě Rosice  
18. Smlouva o finančním příspěvku na náklady Města Rosice spojené s budováním ostatní 

veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora  
19. Různé 
20. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 
21. Závěr 

 
 
Bod č. 2 – usnesení nevzniklo  
 
 
 
 

http://www.rosice.cz/


  

Strana 2/4 

 
Bod č. 3  
RM/2025/61/3a    
Rada města Rosice vzala na vědomí výstupy ze schůze Komise pro spolky a organizace a návrhy na 
poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, sportovních oddílů a jednotlivců 
v Rosicích pro rok 2025“ schváleného Zastupitelstvem města Rosice dne 21. listopadu 2024, 
usnesením č. 10/14/ZM/2024 a doporučuje Zastupitelstvu města Rosice schválit návrhy komise.  
 
RM/2025/61/3b    
Rada města Rosice rozhodla na základě návrhu předloženého Komisí pro spolky a organizace 
o  vyřazení žádostí o poskytnutí dotace z dotačního programu „Podpora činnosti spolků, sportovních 
oddílů a jednotlivců v Rosicích pro rok 2025“ schváleného Zastupitelstvem města Rosice dne 
21.  listopadu 2024, usnesením č. 10/14/ZM/2024, pro nesplnění podmínek dle bodu 9.6 Dotačního 
programu vyhlášeného městem Rosice pro rok 2024 u žadatelů  
- Moravská hasičská jednota – Hasičský sbor Rosice, p. s. a  

- Volejbalový klub PSYCHO Rosice, z. s.  
 

 
Bod č. 4  
RM/2025/61/4 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit přidělení neinvestičního daru 
Spolku přátel při ZŠ Rosice, Pod Zahrádkami 120, 665 01 Rosice v celkové výši 290.000 Kč, bez 
finančního vypořádání, na projekty uskutečněné v roce 2025. 
 
 
Bod č. 5 – usnesení nevzniklo  
 
 
Bod č. 6 
RM/2025/61/6 
Rada města Rosice doporučila Zastupitelstvu města Rosice schválit rozpočtové opatření č. 2/2025. 
 
 
Bod č. 7  
RM/2025/61/7 
Rada města Rosice schválila  vyřazení věcí z majetku města dle návrhu projednaného v Komisi škodní 
a likvidační ze dne 17.02.2025. Kopírky navrhnuté k převodu na příspěvkovou organizaci 
MŠ  Zámecká budou vyřazeny z majetku města a převedeny na příslušnou PO. 
 
 
Bod č. 8  
RM/2025/61/8 
Rada města Rosice schválila  aktualizovaný Návrh rozvoje nemotorové dopravy a parkovací politiky 
v Rosicích zpracovaný ke dni 20.02.2025 Centrem dopravního výzkumu. 
 
 
Bod č. 9 – usnesení nevzniklo  
 
 



  

Strana 3/4 

 
 
Bod č. 10 
RM/2025/61/10 
Rada města Rosice vzala na vědomí oznámení zástupkyně ředitele Základní školy Rosice, p. o., 
Mgr.  Šoltésové, o  konání zápisu do 1. ročníku povinné školní docházky pro školní rok 2025/2026, 
které se bude konat v termínu 7. a 8. dubna 2025.  
 
 
Bod č. 11 
RM/2025/61/11 
Rada města Rosice souhlasila s podporou prvňáčků ZŠ Rosice, p.o., pro školní rok 2024/2025 
vybavením základními pomůckami v ceně 1.000 Kč na jednoho žáka. 
 
 
Bod č. 12  
RM/2025/61/12 
Rada města Rosice vzala na vědomí oznámení ředitelky Mateřské školy Zámecká, Rosice, p. o., 
Mgr.  Stavinohové, o stanovení termínu přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026, které se bude 
konat v termínu od 12. do 16. května 2025.   
 
 
Bod č. 13  
RM/2025/61/13 
Rada města Rosice projednala sdělení o prázdninovém provozu MŠ Zámecká Rosice, p. o., ve školním 
roce 2024/2025, zpracované Mgr. Lenkou Stavinohovou, ředitelkou této organizace.  
 
 
Bod č. 14 
RM/2025/61/14 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Rosice za měsíc leden 2025. 
 
 
Bod č. 15 
RM/2025/61/15 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti č. 11010096918 mezi městem 
Rosice a společností CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 040 84 
063, jejímž předmětem je zřízení služebnosti ve věci umístění a provozování distribuční soustavy 
komunikačního vedení a zařízení na pozemku parc. č. 610/213 v k. ú. Rosice u Brna k akci 
VPIC_Rosice zátoka, areál koupaliště, jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 100 Kč. 
K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 
 
 
Bod č. 16 – usnesení nevzniklo  
 
 
Bod č. 17 – usnesení nevzniklo  
 
 



  

Strana 4/4 

 
 
 
Bod č. 18  
RM/2025/61/18 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o finančním příspěvku na náklady Města Rosice 
spojené s budováním ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem Investora mezi městem 
Rosice a MAPE-Máchova s. r. o., Botanická 599/12, 602 00 Brno, IČ 19236417. Výše příspěvku činí 
596.275 Kč. 
 
 
Bod č. 19 – usnesení nevzniklo  
 
 
Bod č. 20 – usnesení nevzniklo  
 
 
 
 
 
Mgr. Andrea Trojanová v. r. 
starostka 
 
 
 
Ověřovatelé: 
Lukáš Volánek  v. r. 
Pavel Mecerod v. r.  

 
 

 


